
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 
ИМЕНИ ПЕТРА НИКИТОВИЧА СТРАТИЕНКО 

СТАНИЦЫ НОВОПЛАСТУНОВСКОЙ

Об организации работы по созданию юнармейских отрядов

Во исполнение постановления администрации муниципального района 
«Павловский район» от 18 февраля 2017 года № 38 «Об организации работы 
по созданию и развитию детско-юношеского военно-патриотического 
общественного движения «Юнармия», на основании приказа управления 
образования администрации Павловского района от 15 февраля 2017 года № 
170 «Об организации работы по созданию юноармейских отрядов в 
общеобразовательных учреждениях Павловского района», в целях 
всестороннего развития и совершенствования детей и подростков, 
повышения в обществе авторитета и престижа военной службы, сохранения и 
приумножения патриотических традиций, формирования у молодежи 
готовности и практической способности к выполнению гражданского долга и 
конституционных обязанностей по защите Отечества п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить Горб Эдуарда Викторовича, учителя ОБЖ ответственного 
за организацию работы по созданию юнармейского отряда в МБОУ СОШ № 
8 им. П.Н. Стратиенко ст. Новопластуновской.

2. Утвердить состав школьного штаба Всероссийского военно- 
патриотического общественного движения «Юнармия» в составе:

Наумова Т.Ю., директор, руководитель штаба
Калиберда О.В., заместитель директора по ВР, заместитель 

руководителя 
Члены штаба:

Горб Э.В., учитель ОБЖ
Свитко Ж.Э., вожатая,
Баева Е.А, классный руководитель 76 класса
Черухина И.А., классный руководитель 8а класса
3. Создать из числа обучающихся 8а и 76 класса общеобразовательного 

учреждения юнармейский отряд в составе:
1) Браславец Андрей Владимирович - 66 класс
2) Глушко Даниил Алексеевич - 66 класс
3) Голубь Мария Алексеевна - 66 класс

ПРИКАЗ

ст. Новопластуновская.



4) Завгородняя Анастасия Викторовна - 76 класс
5) Кравченко Константин Николаевич - 76 класс
6) Лядская Ксения Сергеевна - 76 класс
7) Маркин Игорь Юрьевич -  76 класс
8) Маркова Анна Александровна -  76 класс
9) Матанская Надежда Александровна -  76 класс
10) Удальцова Ксения Анатольевна -  76 класс
11) Шунников Даниил Фёдорович -  76 класс
12) Яхно Василиса Васильевна -  76 класс
13) Калиберда Милана Юрьевна - 8а класс
14) Мосная Вероника Игоревна - 8а класс

4.Назначить ответственным за координацию работы по созданию и 
развитию в общеобразовательном учреждении детско-юношеского военно- 
патриотического общественного движения «Юнармия» Калиберду О.В., 
заместителя директора по ВР.

4. Учителю ОБЖ Горб Э.В.:
4.1.разработать и утвердить Положение о юнармейском отряде, 

циклограмму деятельности и календарный план работы юнармейского отряда 
(приложение 1);

4.2.организовать подготовку юнармейских отрядов к соревнованиям по 
направлениям: теоретическая подготовка по основам военной службы, 
защита при ЧС и ГО, основы медицинских знаний, строевая подготовка, 
занятия по спортивному туризму, ориентированию, занятия по развитию 
физических качеств обучающихся по прикладным видам;

4.3.организовать проведение внеурочных воспитательных мероприятий 
героико-патриотической и спортивной направленностей;

4.4.обеспечить участие юнармейских отрядов в соревнованиях 
различного уровня;

4.5.обеспечить ведение документации юнармейских отрядов;
4.6.создать на сайте общеобразовательного учреждения страницу о 

деятельности юнармейского отряда.
5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 8 
им. П.Н. Стратиенко 
ст. Новопластуновская

Г  П П И Х Я Ч П М  П ^ Н Я У П Л Д Т Т Р Т -П 'Т -____

Т. Ю. Наумова


